nobis a Vestra Imperiali Celsitudine salutem reddidit, mandata ejus exposuit in iis quæ molestissime quidem audivimus, ob id quod mentem Majestatis Vestræ ullo pacto potuerint perturbare. Nam, quoad rei pertinet veritatem, nos vel sola purissime voluntatis nostræ conscientia contenti coram Deo abunde purgati sumus. Deferant malevoli, iniqui calumnientur prout libet, et confingant, non deficiet unquam neque minuetur innata nobis reverentia, et naturalis cultus Majestatis Vestræ. Ex relatione igitur dilecti nostri Francisci Capelli, cognovimus eum nequaquam mandatorum fines excessisse, nempe ut ea parte imperialis ditionis iter faciens, quo se in Angliam conferret, nonnullis illarum Communitatum salutem nostris verbis prehumaniter diceret, et gratias ageret quod operam dedissent reconciliandæ nobis gratiæ cum Majestate Vestra; quod unum in primis fuit semper estque præcipuum votorum universæ Reipublicæ nostræ; hoc eum exequi studuisse nihilque prorsus aliud attentasse. Tametsi facile verbum aliquod ipsius, idiomatum forsitan et linguarum diversitate, in alium sensum, quod his protulerit, interpretari potuisset. Itaque placeat Majestati Vestræ, etiam atque etiam rogamus compertissimum habere; quod et verissimum comperiet, et verosimillimum. Nec hac de re plura scribendo benignas aures defatigemus. Alterum est insuper malignis inquisitionibus excogitatum adque Cæsaream Majestatem Vestram delatum, quod tantæ impietatis arguamur, ut ex Senatu nostro aliqui auctores fuisse videantur incendiorum in Austria et alibi provinciarum Celsitudinis Vestræ clandestine patratorum. Super quibus, idem magnificus Orator Hispanus nobis declaravit quendam fratrem Christianum monacum fuisse, qui calumniæ talis in nos impressionem fecit, vel propria levitate, spe præmii adductus, vel certe astu submissus, ut alios insimulando, aliorum nepharium erimen obtegeret. Sapientissima est Majestas Vestra. Ea certe tenemus, rem ante hæc optime intellexerit, indesque magis ac magis elare intelliget. Nos hoc unum dicemus, facinora hujusmodi adeo nobis abhorrenda semper ac detestanda fuisse, ut ne in christianæ quidem fidei acerrimos hostes bella gerentes unquam exercenda iudicaverimus. Nedum nostrorum civium quenque, cumque ex ordine senatorio tam amentem fuisse arbitremur ut talibus se immisceret adversus res patrimoniales et provincias Sacratissimæ Majestatis Vestræ, quippe cui omnia bona atque felicia æque atque nobis ipsis evenire perpetuo optavimus, ac res quomodocumque eesserint, semper optamus. Quarum quidem rerum sic maguifico ipsi Oratori